
2024 年梅江镇等乡镇农村生活污水改

造工程（一期）设备采购及安装项目

公开招标文件

（政采云电子招标）

项目编号：ZJZT-2025-CG011

采购人：兰溪市乡镇建设处

代理机构：浙江展图工程咨询有限公司

编制日期：二〇二五年三月



1

招 标 文 件 目 录

第一章 招标公告 ......................................................... 2

第二章 前附表 ........................................................... 6

第三章 采购需求 ........................................................ 13
[...]
采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 1

57 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用）

2.规格：Q=15m³/h，H=8m，N=1.5KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 1

58 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用）

2.规格：Q=10m³/h，H=12m，N=0.75KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 3

59 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用）

2.规格：Q=5m³/h，H=5m，N=0.5KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 1

60 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备，雨季可两台同时启动）

2.规格：Q=10m³/h，H=5m，N=1.5KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 2

61 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备）

2.规格：Q=20m³/h，H=12m，N=1.2KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 2

62 潜水泵
1.名称：潜污泵（一用一备，雨季可两台同时启动）

2.规格：Q=20m³/h，H=6m，N=2KW（同等或更优）
台 2



28

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

63 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用）

2.规格：Q=5m³/h，H=12m，N=0.3KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 1

64 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备）

2.规格：Q=5m³/h，H=7m，N=0.35KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

台 30

65 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备，雨季可两台同时启动）

2.规格：Q=30m³/h，H=8m，N=3KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 2

66 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备）

2.规格：Q=3m³/h，H=5m，N=0.18KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

台 18

67 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用）

2.规格：Q=5m³/h，H=6m，N=0.5KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 1

68 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备，雨季可两台同时启动）

2.规格：Q=10m³/h，H=6m，N=1.5KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

采用高效切碎式潜水排污泵，能有效切碎来水中的杂物并通过水泵

排出

台 2

69 潜水泵

1.名称：潜污泵（一用一备）

2.规格：Q=10m³/h，H=10m，N=0.55KW（同等或更优）

3.因前期缺少标高资料，具体高程数据以现场实际为准

台 20

70 水泵导轨 水泵导轨 SS304 套 48

服务

的内

容

71
电动机检查接

线
小型交流异步电动机检查接线 功率（kW）≤3 台 92

72 物位检测仪表
液位传感器保护管（内含液位传感器）

GRP
台 8

73 物位检测仪表
液位控制器

超声波 高开低停
台 34

74 自耦底座 自耦底座 DN50，HT200 套 24

75 安全格栅
1.名称：安全格栅

2.材质：GRP 格栅板+SS304
套 8

76 井盖
1.名称：井盖

2.材质：压花铝板，带气动弹簧
套 8

77 格栅导轨
1.名称：格栅导轨

2.材质：SS304
套 24

78 爬梯
1.名称：爬梯

2.材质：SS304
套 8

79 提篮格栅
1.名称：提篮格栅

2.材质：SS304，提篮格栅溢满检测装置
套 8

80 塑料管

1.名称：进水管

2.介质：污水

3.材质、规格：GRP DN200 PN10

4.连接形式：卡箍

m 40

81
软接头（软

管）
进水管挠性接头 DN200 PN10 橡胶 套 8

特别说明：



29

（1）以上采购项目设备名称及数量、技术规格若表述不清、与施工图纸中不一致的，均以图纸为

准。

（2）所有设备均必须根据采购人要求满足现场安装使用要求。

（3）集污罐中的★项，评分时，相同的按 1 个认定。

三、规范标准：

1、一体化生活污水处理设备设计、安装、使用须符合以下标准和规范（包括但不限于）：

序号 标准、规范名称 标准编号

1 ﹤室外排水设计标准﹥ GB50014-2021

2 ﹤农村生活污水处理设施污水排入标准﹥ DB33/T1196-2020

3 ﹤农村生活污水集中处理设施水污染物排放标准﹥ DB33/973-2021

4 ﹤农村生活污水处理工程技术标准﹥ GB/T51347-2019

5 ﹤给水排水管道工程施工及验收规范﹥ GB 50268-2008

6 ﹤给水排水工程构筑物结构设计规范﹥ GB50069-2002

7 ﹤小型潜水排污泵选用及安装﹥ GJBT-1085

8 ﹤小型生活污水成套处理设备﹥ GJ/T 355

9 ﹤污染源在线自动监控（监测）数据采集传输仪技术要求﹥ HJ 477

10 ﹤建筑地基基础设计规范﹥ GB50007-2011

11 ﹤低压配电设计规范﹥ GB50054-2011

12 ﹤机械设备安装工程施工及验收通用规范﹥ GB50231-2009

13 ﹤自动化仪表工程施工及验收规范﹥ GB50093-2002

14 ﹤城市污水处理厂运行、维护及其安全技术规程﹥ CJJ60-2011

四、技术要求

（一）水质标准

1.1 出水水质应达到：本次改造村庄未有传统保护村落，且远离水资源保护区。终端设计出

水水质均采用《浙江省农村生活污水集中处理设施水污染物排放标准》二级标准。见下表：

指标名
称

pH值 COD(mg/L) SS(mg/L) NH3-N(mg/L) TP(mg/L) 粪大肠菌群
(MPN/L)

数值 6.0~9.0 ≤100 ≤30 <25 ≤3 10000e

每个终端实际出水水质标准等均以图纸为准。

注：粪大肠菌群指标为选择控制项目。

1.2 如实际出水水质未达到相关要求标准的，应根据业主要求 5 个工作日内进行整改并完成调

试，保证出水水质达到相关标准并经业主验收认可；如拒绝整改的，业主有权拒绝支付货款并终

止合同。

（二）工艺要求

处理工艺：参照《浙江省农村生活污水处理设施建设和改造技术规程》，改造主体工艺为

AAO+AO(或者其他衍生工艺),具体工艺流程为：进水→过滤池→调节池→厌氧池→缺氧池→好氧池



30

→缺氧池→好氧池→沉淀池→消毒→出水井→出水，罐体尺寸可参照本设计 AAO+AO 尺寸由厂家深

化设计，满足《一体化集中处理罐详图》设备尺寸限值要求。

★集中处理罐应根据工艺要求合理配备除磷加药装置，加药系统应有相应的储罐、计量泵、

液位控制，可进行智能化管理（提供工艺设计图及智能化设计图）。

★处理罐运行噪声应符合《声环境质量标准》（GB 3096-2008） 声环境功能区I类规定，即

昼间不超过 55 分贝，夜间不超过 45 分贝，投标时须提供承诺书（承诺书格式自拟），最终项目

验收时，未达到此标准的，中标单位须无条件整改，若整改后仍达不到此标准的，验收不予通过

且费用不予支付。

五、其他要求

1、投标人所投产品要求不会侵犯任何第三方知识产权；采购人在中华人民共和国境内因使用

本招标项目产品和服务中的任何一部分时，采购人免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权或其

他知识产权的起诉。若出现以上情况，所有责任由投标人承担。

2、中标供应商须提供相关培训，在投标文件中需提供培训方案。

3、中标供应商在设备质保期内对设备须进行定期维护及保养，在投标文件中需提供定期维护

及保养的实施方案。

4、中标人应免费将所供产品运输到用户指定地点，用户组织产品供货验收合格后，根据用户

要求免费实施产品的安装调试。

5、根据用户实际应用的要求，免费提供产品的安装调试，报价应包含项目所需相应的所有附

件等材料。

6、签订合同前中标人须提供所投产品的原厂质保授权书，若不能提供，采购单位有权不与

其签订合同。若原厂无故不予授权的，在中标人作出保证产品质量和售后服务的承诺后，应在合

同的验收、结算和违约责任中补充增加相应的制约性条款。

六、商务条款

总体要求

必须符合招标文件(包括补充更正，如有)的技术要求和配置；必须提

供合格产品；必须是 2022 年 1 月 1 日以后生产的、符合国家质量技术标准

和招标文件规定标准的产品。

交货及安装

1、交货及安装时间：中标供应商在签订合同生效后，必须在 90 日历

天内按采购单位要求完成设备交货、安装调试并进行初步验收通过后进入

试运行阶段，试运行 3 个月内连续 6 次经过第三方监测单位水质检测达标

且最终验收无质量问题后正式交付使用。如在规定的时间内由于供应商的

原因不能完成安装的，供应商应承担由此给采购人造成的损失。

本项目中标人须做好与整体项目涉及的其他标项中标人的施工配合、

交叉作业等配合工作，如涉及费用，在投标报价中综合考虑，不另行计

取。



31

2、交货及安装地点：由采购人指定。

3、安装标准：符合我国国家有关技术规范要求和技术标准，所有的设

备必须保证安装到位。

4、供应商免费提供中标产品的安装调试服务。

5、调试所需专用工具设施材料由中标方自备、自运到现场，完工后自

费搬走。

付款方式

签订合同及具备实施条件后 7 个工作日内，采购人向中标人支付合同价款

的 60%作为预付款（如中标人明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款

比例的，采购人可不支付或减少预付款支付比例），主要设备到场且安

装、调试完成后支付合同价款的 35%，水质验收合格两次后支付合同价款的

5%（中标人需出具合同金额的保函，保函有效期至质保期结束）【须提供

正式发票】

注：以上所有款项，均先支付至三方监管账户。

质保期限

质保期限：自水质验收通过、采购人接受之日算起不少于2年（其中集污罐

质保期不小于5年），质保期内因不能排除的故障而影响工作的情况每发生

一次，其质保期相应延长60天，质保期内因产品本身缺陷造成各种故障应

由卖方免费技术服务和维修。

售后服务

1、设备保修期内，要求提供7*24小时不间断的电话服务支持，包括故

障排除、技术咨询等。在接到用户维修要求后供应商应承诺在 1 小时内响

应并提出解决方案， 12 小时之内到现场对故障进行处理。维修过程中所

需材料供应商在接到通知后应及时提供，最长不超过 72 小时必须送达使

用人。若 24 小时内无法修复的，应及时提供相应备用设备并负责安装，

为此，供应商应提供相应承诺书。

2、在质保期内，所有因服务、设备及零部件更换和维修等原因产生的

费用由供应商承担。

3、质保期结束前，须由供应商技术人员和管养单位进行一次全面检

查，任何缺陷必须由供应商负责修理，在修理之后，供应商应将缺陷原

因、修理内容、完成修理及恢复正常的时间和日期等报告给管理部门，报

告一式两份。

4、质保期满后的维修，如果不是人为因素引起的机械故障，投标人后

期维修中只收取材料配件费，不得收取人工费。

备品备件
投标人对各种型号的设备须提供足够的备件、附件和易损件并保证是原厂

生产的产品，以满足设备正常运行的需要。

结算依据 1、结算依据：按固定单价结算，以实际安装数量为准。〔最终结算方



32

式：本项目采购数量按实计算，合同最终结算单价按中标单价进行结算。

中标供应商应无条件完成各标项所涵盖的全部工作内容，设备安装、联机

调试验收合格后直至设备正常运行等完成本项目的一切费用。

投标报价应包括招标范围内所有设备、辅材、仪控仪表和满足所有设

备安装所需的附件（含检验、试验、包装、运输、装卸、保险等）、安装

调试费〔含人工、材料、机械、运输吊装、保证正常安装所必需的各项费

用（如辅助材料费、材料临时保管费及保险费用等）〕、技术服务费、保

修期内维护费、培训费、代理服务费和各项税费、提供售后服务相关的一

切费用等完成本次招标采购项目的全部费用。

2、所有土建费用不包含在本价格中。

调试与验收

1、调试要求

（1）自设备安装完成之日起，30 天内完成调试并保证稳定运行。

（2）设备调试完成后，设备水质达到合同要求，达到稳定运行时为完

成调试。

2、符合国家和地方有关施工验收规范和技术标准及施工图要求。

3、本项目安装调试完毕后进行初步验收，试运行 3 个月内连续 6 次经

过第三方监测单位水质检测达标且最终验收无质量问题后正式交付使用。

4、投标方应于投标文件中提供设备的验收标准和检测办法，并在验收

中提供买方认可的相应检测手段，验收标准应符合中国有关的国家、地

方、行业的标准，如若成交，经买方确认后作为验收的依据。

5、第三方检测费用等相关验收费用由中标单位承担。

6、供货方应提供设备的有效检验文件，经买方认可后，与合同的性能

指标一起作为设备验收标准。买方对设备验收合格后，双方共同签署验收

合格文件，验收中发现设备达不到验收标准或合同规定的性能指标，卖方

必须更换设备，并承担由此给用户造成的损失，直到验收合格为止

7、验收提供资料